

NİCE YİRMİ YILLARA!

Mustafa PEHLİVAN
Jeo. Yük. Müh.

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası, bir avuç jeoloji mühendisinin yürüttüğü inançtı, kararlı ve özverili çalışmalar sonucu 18 Mayıs 1974 tarihinde kurulmuştur. Bugünlerde yirminci kuruluş yılını kutladığımız Odamızla, ilk kez, 1975 yılında tanıştım, O zamanki yeri Selanik Caddesi'ndeydi. Odanın bulunduğu daireye girerken içimde dayanılmaz bir merak ve bîr parça da heyecan vardı (Bu heyecan daha sonra, artarak çoğaldı ve beni hiç terketmedi.)* İçeri girince mütevazı döşenmiş odalar ve yoğun bir çalışma içindeki yönetim kurulu üyeleri ile karşılaştım. Kayıt işlemlerini tamamladıktan sonra, Odamızın kuruluş amacı, içerisinde bulunduğu durum ve çözümlenmesi gereken sorunlar hakkında bilgi verdiler...

Üye sayımızın beş yüzü geçmediği o yıllarda, daha işin başında idik ve jeoloji mesleği çalışanlarını!, bugün birçoğu aşılıp ya da aşılmakta^olan eğitimde birlik, unvanda birlik, örgütte birlik, yetki ve sorumluluk alanları ile güncelliğini hiç yitirmeyen ekonomik ve demokratik haklar, v.b. gibi çözülmesi gereken pek çok temel sorun bekliyordu...

Sorunların başında eğitimde birlik ve buna bağlı olarak da unvanda birlik geliyordu. Eğitim ve unvanda birliği sağlamak, mesleğimizin geleceği ve bu meslekten olanların birliği açısından yaşamsal önem taşıyordu. Çeşitli kuruluşlarda çalışıp da aynı işi yapan jeoloji mesleği çalışanları, jeolog ve jeoloji mühendisi gibi yapay ayrımlarla ayrılıyor ve bu da, çeşitli açılardan birlikteliğe zarar verici sonuçlar doğuruyordu. Üniversitelerle kurulan sıcak ilişkiler sonucu, eğitimde birlik sağlanmış ve mezun olan herkesin jeoloji mühendisi unvanına sahip olma koşulları yaratılmıştı. Ayrıca mevcut jeologlara! da, fark derslerini! vererek,, jeoloji mühendisliğine intibak edebilmeleri için uygun ortam hazırlanmıştı.

Odamızın eğitimde ve unvanda birlik çalışmalarının olumlu sonuç vermesiyle birlikte, Türkiye Jeologlar Derneği işlevini! sona erdirmiş ve kendini feshetmiştir.

Türkiye Jeologlar Derneği kendini feshetmişti, ama örgütte birlik henüz tamamlanamamıştı. Çünkü Türkiye Jeoloji Kurumu Derneği (TJK) halen varlığını sürdürüyordu. O da, tıpkı Odamız gibi, 1946'larda o

zaman sayılan 40-50'leri geçmeyen jeoloji mesleği çalışanlarının özverili çalışmaları sonucu kurulmuş ve Türkiye'de jeolojinin gelişmesine büyük katkıları olmuştur. Bir bakıma, Oda kuruluncaya dek geçen süre içerisinde, Odanın işlevlerini yerine getirmeye çalışmıştı. Ancak TJK, dernek özelliği taşıyor ve anayasal bir kurum olan Oda kadar etkin yasal halklara sahip bulunmuyordu. Aynı tabana sahip iki ayrı örgütün varlığı ise, jeoloji mühendislerinin çıkarlarını savunurken, temsil yeti açısından zaaf yaratıyordu. Bu durumu kavrayan her iki örgüt mensubu sağduyulu meslektaşlarımızın birleştirici girişimleri sonucu, TJK, 27 Mayıs 1989'da yapılan genel kurulda kendini feshetmiş ve bütün taşınır ve taşınmaz mal varlıkları ile birikimlerini Jeoloji Mühendisleri Odasına devretmiştir.

Bilindiği gibi, Odamız kurulduğunda Selanik Caddesi'nde kiraladığı bir daireye yerleşmişti. Bir süre sonra, TMMOB'nin ve bazı diğer odaların da içinde yer aldığı, Mimarlar Odasına ait Konur Sokaktaki binaya taşındı. Ancak buradaki mekan, giderek artan üye sayısı ve etkinlikler nedeniyle yetersiz kalmaya başlamıştı. Bu durumda Oda, bir yandan örgütte birlik çalışmalarını sürdürürken diğer yandan da 1986 yılında bir "Daire Alım Kampanyası" başlattı. Üyelerinin verdiği büyük güç ve destekle bu kampanya başarıya ulaştı. Elde

edilen maddi destekle Bayındır Sokakta bulunan TJK'nun bitişindeki daire, 1987 yılında satın alındı. Böylece yıllardan beri kirada olan odamız, kendi mekanımıza kavuşmuş oldu. TJK'nun kapanmasının ardından, her iki daire birleştirilerek yeniden düzenleme yapılmış ve Odamız bir de lokalle kavuşmuştur.

odamızın kuruluşundan bugüne, jeoloji mühendisliğinin uygulama alanları ile yetki ve sorumluluklara ilişkin önemli çalışmalar gerçekleştirilmiştir. Bu bağlamda maden, kıyı, yeraltısulan, imar, jeotermal enerji, seyir ve hidrografi hizmetleri ve petrol yasaları gibi yasalar ile çevre etki değerlendirmesi, serbest müşavirlik ve mühendislik hizmetleri, jeoloji mühendisliği asgari ücret yönetmeliği gibi yönetmeliklerle ilgili çalışmalar tamamlanmış ve ilgili yerlere sunumu yapılmıştır.

Demokratik mesleki bir kitle örgütü olan Odamızın en temel görevlerinden biri de, temsil ettiği kitleyi kucaklayarak, onların ekonomik ve demokratik hakları doğrultusunda her zaman mücadele etmek olmuştur. Odamız bu konudaki mücadelesini hiç bir zaman ülke genelinde sürdürülen demokrasi mücadelesinden ayrı ele almamıştır. Kendisini bu mücadelenin bir parçası olarak görmüştür. Çünkü geneldeki demokrasi mücadelesinin kazanımları olmadan, özelden esaslı kazanımların elde edilemeyeceğinin her zaman bilincinde olmuştur. Odamız,

demokrasi mücadelesinde karşılaştığı baskı ve engeller karşısında hiçbir zaman yılmamıştır... Özellikle, 12 Eylül .1980 faşizminin demokrasiyi kesintiye uğrattığı dönemde de, demokrasi mücadelesini aynı kararlılıkla sürdürmüş ve onurla ayakta kalmasını bilmiştir.

Odamız, kuruluşundan bu yana, üyeli erinin ekonomik ve demokratik hakları konusunda bir çok mücadeleler ermiştir. Ancak bunlar arasında bence en anlamlısı, grevli-toplu sözleşmeli sendika! haklar mücadelesine verdiği destektir... Üyelerinin "çoğu kamu çalışanı olan Odamızın bu tavrı, tabanda büyük takdirle karşılanmıştır.

Yirmi yıl önce bir avuç jeoloji mühendisinin özverili çabalarıyla kurulmuş olan Odamız, bugün, geçmişten gelen kazanım ve birikimleri, 5500 üyesi, iki şubesi ve ülkenin her yerinde il ve işyeri temsilcileri ile saygın bir demokratik meslek kitle örgütü konumundadır. Önünde daha çözeceği mesleki, ekonomik ve demokratik hakları ilişkin birçok sorun bulunmaktadır. Bu sorunları da, daha önceden olduğu gibi, tüm üyeleri ile birlikte katılımcı, üretken ve saydam bir anlayışla ele alıp başarı ile çözeceğine olan inancım tamdır* Bu duygular içerisinde, Odamızın bugünlere ulaşmasına emeği geçen herkese teşekkür ediyor, Odamızın yirminci kuruluş yılını kutluyor ve nice başarı dolu yirmi yıllara ulaşmasını diliyorum:.